关于印发《推动重点消费品更新升级 畅通资源

循环利用实施方案（2019-2020 年）》的通知

发改产业〔2019〕967 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、

生态环境厅（局）、商务主管部门：

为贯彻落实中央经济工作会议精神和政府工作报告部署，进一步推动

重点消费品更新升级，畅通资源循环利用，促进形成强大国内市场，

国家发展改革委会同有关部门共同研究制定了《推动重点消费品更新

升级 畅通资源循环利用实施方案（2019-2020 年）》。现印发你们，

请结合本地区本部门实际，认真抓好贯彻落实。

国家发展改革委

生 态 环 境 部

商 务 部

2019 年 6月 3 日